
 
Základní škola a mateřská škola Moutnice, 

okres Brno – venkov, příspěvková organizace, 664 55 Moutnice 113 

tel.: + 420 602 560 815     IČO: 709 835 85 

e-mail: zsmoutnice@centrum.cz    web: www.skolamoutnice.cz 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ZA ROK 2023 

 

Organizace Základní škola a mateřská škola Moutnice, okres Brno – venkov, příspěvková 

organizace je zřizována obcí Moutnice.  

Organizace se člení na 4 organizační jednotky:  

Základní škola 1. stupně se 4 ročníky  

Mateřská škola se 2 třídami 

Školní družina se 2 odděleními 

Školní jídelna 

 

Škola hospodařila v roce 2023 s těmito prostředky: 

Transfer zřizovatele   1 895 617,-  Kč 

Transfer MŠMT            13 618 469,- Kč 

Z toho OON         157 690,- Kč  

Národní plán obnovy - doučování                    42 720,- Kč 

Prevence digitální propasti pro ZŠ                        20 000,- Kč        

Dotace ESF Šablony OP JAK (2022 – 2025)      1 057 387,- Kč 

Dotace na žákovský miniprojekt Klima nás zajímá          20 000,- Kč 

Dotace na žákovský miniprojekt Bylinkový den           20 000,- Kč 

Žáci z Ekotýmu podali žádost o dotaci z Jm kraje na miniprojekty Klima nás zajímá a také 

Bylinkový den. Z těchto peněz vyrazili na výlety, zorganizovali zahradní slavnost a nakoupili i 

technologie do školy – meteostanici a ohřevnou plotýnku. V roce 2023 již probíhalo čerpání dotace 

z projektu OP JAK s názvem Jak na rozvoj gramotností.   

Doučování hrazené z Národního plánu obnovu probíhalo již jen v termínu leden – červen. Bylo 

nabídnuto zejména dětem, které potřebují podporu, případně těm, kteří se připravují na přechod na 

2. stupeň ZŠ či na gymnázia.  

 Přehled hospodaření příspěvkové organizace: 

Náklady z hlavní činnosti  16 821 784,75 Kč 

Výnosy z hlavní činnosti  17 053 221,00 Kč 

Výsledek hospodaření      231 436,25  Kč 

Výnosy z hospodářské činnosti         12 520,00 Kč 

mailto:zsmoutnice@centrum.cz


 
Základní škola a mateřská škola Moutnice, 

okres Brno – venkov, příspěvková organizace, 664 55 Moutnice 113 

tel.: + 420 602 560 815     IČO: 709 835 85 

e-mail: zsmoutnice@centrum.cz    web: www.skolamoutnice.cz 

Výsledkem hospodaření byl zisk, nebyla spotřebována celá dotace zřizovatele. V průběhu podzimu 

se zvyšovaly náklady na energie(vytápění plynem), proto si škola ponechávala jistou rezervu na 

doúčtování roční spotřeby energií. Zisk bude uložen na rezervním fondu školy. Také hospodářská 

činnost přinesla výnosy z pronájmu prostor. Rezervní fond lze využít v dalším roce na obnovu 

nábytku ve škole, případně na opravy či havarijní situace vybavení školy.  

Příspěvek zřizovatele a MŠMT čerpala organizace takto: 

Spotřeba materiálu 1 242 074,03 Kč 

Energie, voda     327 507,62 Kč 

Opravy a udržování    145 975,40 Kč 

Cestovné         3 991,00 Kč 

Ostatní služby     711 760,36 Kč 

Náklady  DDHM     420 830,10 Kč 

Ostatní náklady z činnosti       11 685,00 Kč 

Mzdové náklady                                                10 199 326,00 Kč 

Zákonné soc.pojištění                                          3 305 148,00 Kč 

Jiné soc.pojištění       40 101,00 Kč 

Zákonné soc. náklady       260 749,24 Kč 

Odpisy       152 637,00 Kč 

 

K 31. 12. 2023 eviduje organizace tyto zůstatky na fondech: 

Rezervní fond 1 201 600,70 Kč  

(z toho 664 958,00 Kč nevyčerpaná dotace OP JAK)  

Investiční fond 294 390,58 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb   20 760,54 Kč 

Fond odměn  100 000,00 Kč 

Péče o svěřený majetek:  

Během roku 2023 probíhaly opravy a údržbové práce na obou budovách školy. V mateřské škole 

došlo na výměnu linolea ve třídě Krtečků. Bylo třeba vymalovat některé části školky, dokoupit 

nábytek, školka si pořídila také elektronické varhany a  další výukové pomůcky. 

mailto:zsmoutnice@centrum.cz


 
Základní škola a mateřská škola Moutnice, 

okres Brno – venkov, příspěvková organizace, 664 55 Moutnice 113 

tel.: + 420 602 560 815     IČO: 709 835 85 

e-mail: zsmoutnice@centrum.cz    web: www.skolamoutnice.cz 

V základní škole jsme zamýšleli výměnu vybavení další učebny – lavic, stolků, nábytku. Tento nákup 

se podařil, ačkoliv jsme delší dobu čekali na dodání zboží. Další třída má tedy nové lavice a stoly, 

které se mohou variabilně upravovat pro skupinovou práci i pro individuální výuku.  

Díky teplému jaru a dlouhému slunečnému podzimu fungovaly dobře fotovoltaické panely na obou 

budovách a škola zaznamenala úsporu v platbách elektrické energie. Opravy a údržba probíhaly 

podle potřeb obou budov. Vyšší ceny služeb se promítly do čerpání financí v této oblasti.  

Státní dotace pokryly naše potřeby v oblasti platů zaměstnanců; peníze na pomůcky, učebnice a 

vybavení výukovými pomůckami jsme čerpali zejména z dotace OP JAK, protože státní dotace na 

tyto potřeby je dlouhodobě velmi nízká a nejistá (ze stejné položky byly hrazeny pracovní 

neschopnosti zaměstnanců). Do základní školy jsme například pořídili sportovní pomůcky, 

elektronické klávesy, výukové pomůcky a hry, licence k výukovým počítačovým programům. Dvě 

třídy jsou již vybaveny mobilní stanicí s 10 žákovskými notebooky, do další jsme pořídili nový 

interaktivní projektor k plánované nové tabuli. Zlepšili jsme i pracovní podmínky v kuchyni – nová 

lednice a mrazák, varná ohřevná stolička.  

S prostředky od zřizovatele i státními dotacemi jsme hospodařili dle plánu. Z důvodů očekávané 

rekonstrukce základní školy jsme některé nákupy a opravy odložili, protože by nebyly účelné.   

 

V Moutnicích 16. 2. 2024 Mgr. Milena Emmerová, ředitelka školy    

mailto:zsmoutnice@centrum.cz

		2024-02-19T13:10:27+0100
	Mgr. Milena Emmerová




